
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO FORNITURA DI PELLET 

SFUSO PER LA CALDAIA A SERVIZIO DELLA STRUTTURA 

A.S.L. CN1 “CASCINA VIGNABEN” STRADA DEI COMINI S/N – 

MONDOVI’. PERIODO 48 MESI. DITTA MANGIMI TRINCHERO 

DI TRINCHERO BRUNO & C. S.A.S. – CIG. N. A01BC1262C – 

IMPORTO € 60.000,00 ONERI FISCALI INCLUSI. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con nota prot. 0085952 del 04/07/2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico. 
 
Attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato. 
 
Individuato il Per.Ind. Mauro BERTOLINO quale responsabile del procedimento. 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” –
Allegato 1 Capo I.7 N I.4; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:  

00000122 del 25/01/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 
50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024”; 

 

 n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1" 

 
- n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 

FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 
 

STABILITO che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 

 
RICHIAMATA altresì la determinazione n. 646 del 07/05/2020 con la quale si 

garantiva per le stagioni termiche 2020/2023, l’approvvigionamento di pellet per 

l’immobile denominato “CASCINA VIGNABEN” ubicato in Strada dei Comini, 

s/n – Mondovì; 

DATO ATTO che occorre assicurare, anche per le prossime stagioni, la 
necessaria fornitura di combustibile costituito da pellet sfuso per l’immobile 
“CASCINA VIGNABEN” sopra citato, al fine di soddisfare il fabbisogno interno 
di acqua calda sanitaria e riscaldamento; 

DATO ATTO che: 

 è possibile attivare una procedura di gara ai sensi dell’art.50 comma 1 
lettera b) del D.lgs. 36/2023, finalizzata alla stipula di un accordo quadro 
quadriennale con un unico operatore economico, di cui all’art. art. 59 
comma 3 del medesimo decreto; 

 l’importo complessivo dell’accordo quadro sarà in ogni caso, a 
prescindere dallo sconto percentuale offerto, pari ad € 60.000,00 IVA 
compresa e costituisce il tetto di spesa cumulativo entro il quale possono 
essere ordinate le forniture di pellet sfuso senza vincolare 
l’Amministrazione Appaltante ad esaurire il limite di importo; 

 l’affidamento della fornitura di che trattasi sarà aggiudicata secondo il 
criterio del minor prezzo di cui all’art.108 comma 3 del D.lgs. 36/2023 

Segue Determinazione n. 00000122 del 25/01/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 la durata temporale del contratto sarà di quarantotto mesi a decorrere 
dalla data di stipula dello stesso per le stagioni invernali 2024/2025 – 
2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028; 

RILEVATO che con lettera prot. n. 0137233 del 23/10/2023 questa Azienda ha 
pubblicato sul portale MEPA una richiesta di offerta RDO n. 3808305 con la 
quale sono state invitate a proporre offerta le Ditte di seguito indicate, 
specializzate nel settore ed abilitate ad operare sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione al bando di riferimento “BENI – Carburanti, 
Combustibili, Lubrificanti e liquidi funzionali”: 

 
RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO 

CARBOTERMO SPA Via Gallarate, 126 – 20151 Milano 

CRISTOFORETTI Via Trento, 166 - 38023 Cles (TN) 

MANGIMI TRINCHERO 
DI TRINCHERO BRUNO & C. SAS 

Via Montalcini 51 - 14012 Ferrere (AT) 

PASSUELLI FRATELLI 
Via Stazione, 12 - 32042 Calalzo di 

Cadore (BL) 

SOC. COOP. AGRI-SERVIZI ARL Via Alberto Nota, 7 - 10122 Torino 

 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza fissato nella Richiesta d’Offerta e 
cioè il 03.11.2023 sono pervenute telematicamente sul portale MEPA le offerte 
delle seguenti Ditte: 
 
MANGIMI TRINCHERO 
DI TRINCHERO BRUNO & C. s.a.s.   ribasso proposto 0,50% 
SOC. COOP. AGRI-SERVIZI ARL   ribasso proposto 0.02% 
 
applicabile al prezzo medio (€/t) Regioni di Nord – Ovest del pellet ENplus® A1 
in autobotte franco partenza rilevato periodicamente dall’Associazione Italiana 
Energie Agroforestali (AIEL). Il prezzo medio di cui sopra sarà aggiornato in 
base alle rilevazioni svolte da AIEL nei mesi di gennaio, aprile e settembre o 
secondo altro metodo di calcolo adottato dall’AIEL nel periodo contrattuale. 
 

PRECISATO che dalle offerte pervenute, la più conveniente risulta essere 
quella della Ditta MANGIMI TRINCHERO DI TRINCHERO BRUNO & C. s.a.s. 
di Ferrere d’Asti (AT) che ha presentato tutta la documentazione richiesta e 
risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo 
INPS_ 37105792 scadenza validità 24/11/2023); 

RAVVISATA la necessità di individuare: 

il Sig. Luigi MONDINO - Direttore di esecuzione del contratto; 

Segue Determinazione n. 00000122 del 25/01/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

la Sig.ra Claudia DHO - Direttore Operativo al quale competerà l’attività di 
gestione tecnico contabile del contratto (gestione su NFS); 

 
RILEVATO che: 
 
ai sensi dell’art. 112 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della SC Servizio Tecnico  
 
le verifiche di cui all’art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023 effettuate sulla Ditta 
aggiudicataria hanno dato esito positivo; 
 
non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né situazioni ostative 
previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 
241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 
62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che determinano 
l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di Comportamento 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, per le motivazioni descritte in premessa, ai sensi dell’art.50 comma 

1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, la fornitura di pellet per l’immobile “CASCINA 

VIGNABEN” ubicato in Strada dei Comini – Mondovì alla Ditta MANGIMI 

TRINCHERO DI TRINCHERO BRUNO & C. s.a.s. di Ferrere d’Asti (AT) - C.F. e 

P.I. 00904260056, per un periodo di 48 mesi per un importo di euro 60.000,00 

IVA compresa; 

 
Di dare atto che il costo complessivo di € 60.000,00= IVA inclusa, troverà 
collocazione al conto 3.10.01.35 “Combustibili ad uso riscaldamento e cucine” 
come di seguito riportato: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione 
Conto 

Importo 

2024 FAC/MAN 3 10 01 35 Combustibili ad 
uso riscaldamento 

e cucine 

€ 15.000,00 

2025 FAC/MAN 3 10 01 35 Combustibili ad 
uso riscaldamento 

e cucine 

€ 15.000,00 

2026 FAC/MAN 3 10 01 35 Combustibili ad 
uso riscaldamento 

e cucine 

€ 15.000,00 

Segue Determinazione n. 00000122 del 25/01/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

2027 FAC/MAN 3 10 01 35 Combustibili ad 
uso riscaldamento 

e cucine 

€ 15.000,00 

TOTALE € 60.000,00 

 
Di stabilire che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 

Di nominare  

il Per.Ind. Mauro BERTOLINO in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento per la fase di affidamento ; 
 
il Sig. Luigi MONDINO in qualità di Direttore dell’Esecuzione Contratto; 
 
la Sig.ra Claudia DHO in qualità di Direttore Operativo per la gestione tecnico 
contabile del contratto. 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo onde 
consentire l’espletamento dell’ordine di fornitura di quanto in oggetto.  
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000122 del 25/01/2024


